al-Kurdi al-Syahrazuri. Awalnya, Ibnu al-Shalâh adalah julukan yang awalnya ditujukan untuk ayahnya, namun
kemudian secara khas dikenal sebagai Ibnu Shalâh. Tempat kelahirannya adalah Tanah Syarkhân, sebuah desa
dekat Syahrazur, di wilayah Irbil, selatan Irak, pada tahun 577 H/1181 M. Ibnu Shalâh tumbuh dan dibesarkan
dalam keluarga yang sangat menghargai ajaran agama. Ayahnya, Abdurrahman, seorang ulama terkemuka dalam
fikih madzhab Syafi'i, telah membimbingnya dalam pemahaman fikih sejak masa kecilnya.